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Tababette şüphesiz iyod emlâhı kadar sahai tatbikatı geniş olan bir dava yok-

tur. Bu müessir ilâcın en kolay alınanı, en güzel tesir edeni iyodopeptondur,
otuz seneyi mütecaviz bir hayati maziye malik İyodopepton Kâzım da yegâne pa-
yidar olan ve hekimlerimizin itimadını kazanan müstahzarrmızdır. Çünki ciddi bir
sayin mahsulüdür. Bu ilâç damar sertliğine, rumatismaya, kalbe karşı kullanılır.
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SZONDİ TEST'İ (1)

Yani S. Anastasiadis

Mukadderatın tahlili ve temayüllerin tec-

rübi teşhisi ismi altında, Macar ruhiyatcısı

Szondi 1947 de yeni bir projektif test meyda-

na getirdi. Szondi için şahsiyetin jenetik bir

mukadderatı vardır. Bu mukadderat, Sübli-

masyonun, terbiyenin ve sosyalizasyonun te-

siri altında bazan değişebilir.
Szondi gayri şuurda 3 tabaka tefrik eder:

1 — Arkaik tabaka, bu Jung'un kollektif

gayrı şuurudur.
2 — Freud metodu ile tetkik edilen ferdi

tabaka.
3 — Bu ikisinin arasında bulunan mukad-

derat tahlili tarafından tetkik edilen ailevi

gayrışuur.
Szondi'nin jenetik anlayışına göre meto-

dunun tahlil ettiği temayüllerin, resessif bir

karakterleri vardır. Böylece onlara iki şekilde

rastlanılabilir: iinci şekil heterozigot şekil-

dir. Burada temayüller lâtant bir vaziyette-

dirler. 2 inci şekil homozigottur. Burada te-

mayüller kendilerini akıl hastalığı şeklinde

(1) 30 Kasım 1949da Türk Nöro - Psikiatri Ce-

miyetine tebliğ edilmiştir.

gösterirler, Bu temayüllerin dört kriteriumu
vardır:

1 — Jenetik bir şekilde şartlanmışlardır,
2 — Birbirine zıt iki ihtiyaçtan mürek-

keptirler,
3 — Bir dinamizme sahiptirler,
4 — Bütün şahıslarda mevcutturlar.
Szondi'ye göre bütün tercihlerimizi (mese-

1â meslek, cinsi hayat şekli, hayat ar kadaşını

intihap, kriminel reaksiyon şekli, ve akıl has-

talığı şekli) bu temayüller tayin eder

Mi —

Szondi metodunun esası :

Test'in mahiyeti insiyakların konstitüs-
yonlarının ve insiyak mekanizmalarının a”a$-

tırılmasıdır. Esasında bu test, basit ikliyari

insiyaki, hareketlerden ibarettir.
Deneğe altı seri fotoğraf verilir, her seri

8 fotograftan ibarettir, denekden bunların i-

çinden en hoşuna gideni ve en hoşuna gitmi-

yeni seçmesi istenir. Fotograflarda, ağır ma-

nifest insiyak hastalıklarına müptelâ ve has-

talık hikâyesi, klinik teşhisleri iyi tespit edil-

iniş olan şahıslar gösterilmektedir. Bu has-

taların «ekseriyeti jeneolojik olarak araştırıl

mıştır. Genleri bilinmektedir. Böylece hastâ-

lar arasında sempatik ve antipatik bir yüzün

bulunması ihtimalini insan düşünebiür. Fakat

tecrübeler neticesinde bu keyfiyetin varit ol-

madığı anlaşılmıştır. Szondi der ki: kir dene-

gin sempatik bulduğu bir fotografı liğeri en

antipatik olarak bulabilir. Fotograflarda se-
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kiz insiyak faktörü de gösterilir, Her faktör,
o faktörün hastasını gösteren altı fotograt-
tan ibarettir. O halde her insiyak faktörünün
hastalıkları ayni miktarda tanzim edilmiştir.

Dört bin tecrübeden sonra şu netice elde
edilmiştir; ekseri denekler muayyen bir fak-
törün (nadir olarak iki veya üç faktörün) re-
simlerinin hiç birini veya hiç olmazsa bir ta-
nesini seçmezler. Fakat başka taraftan diğer
bir insiyak faktörünün gayet göze çarpan bir
şekilde dört tanesini bazan beş tanesini hat-
ta bazan altı tanesini de seçerler.

Test malzemesi :

Bir kutu içinde sekiz fotograflı altı seri
(kırk sekiz fotograf). Her münferid resim
muayyen bir hastalıktan muztarip bir şahsı
gösterir. Her resmin arkasında bir numara ve
bir harf vardır. Numara resmin sırasını ve
harf de mensup olduğu faktörü gösterir. Her
hangi bir faktörü seçmekten vazgeçmek ve-
ya her hangi bir faktörü üç veya fazla defa

bunlara iyice bakın ve içinden ilk önce en
sempatik bulduğunuzu verin, ondan sonra Si-
ze ikinci derecede sempatik geleni seçin». Fo-
tograflar deneğin önüne konur ve arkadaki
rakam sırasına dikkat edilir. Denek bu resim-
leri ancak masanın üstüne konulduktan son-
ra görecektir. Resimlerin gösterilmesi sıra ile
olmıyacak ve hep birden olacak ve denek uzun
zaman düşünmiyecektir. Denek bir resim seç-
mekte gecikirse ona çabuk olmasını ihtar ede-
riz. Fakat eğer denek seçmeden evvel bütün
resimlerin kendisine antipatik geldiğini söy-
lerse o zaman talimatı şu şekilde değiştiririz.»
«İlk önce size en az antipatik gözüken fotog-
rafı verin ondan sonra Size ikinci derece az
antipatik görünen resmi seçin» Deneğe anti-
patik resimler hakkında bir talimat daha ve-
rilir» «şimdi en antipatik ve ikinci derecede
antipatik olan resmi seçin» (paranoid şahsi-
yetler çok defa şöyle der: benim için bütün
resimler sempatikdirler ve yahut: ben kimse-

yi gücendirmek istemem).
Seçilen sempatik ve antipatik resimleri

masanın iki ayrı köşesinde resim yüz üstü
olarak muhafaza edilir. Sebep deneğin arka-
daki malümatı okumamasıdır. Geri kalan re-
simleri kutunun gözüne koruz böylece birinci
serinin gösterilmesi bitmiştir. Ayni şey ikinci
ve diğer seriler için tekrarlanır.

İnsiyak profilinin inşası :

İnsiyak profilinin inşası için bir kartotek
sayfası üzerinde iki veya on tane boş insiyak
profili bulunur. Her insiyak profilini sıfır çiz-
gisinden itibaren yukarı ve aşağı altı tane
sempatik ve altı tane antipatik kare bulunur,
ve bunlar sekiz insiyak faktörüne tekabül
ederler. Her insiyak faktörüne tekabül eden
ve denek tarafından seçilmiş sempatik veya
antipatik resimlerin sayısına göre mâvi veya
kırmızı kalemle o faktöre tekabül eden kare-
yi boyarız, ve tavsiye edilir ki bu grafik he-
meh tecrübelerden sonra yapılsın. Bu takdir-

,de neticeler hemen kontrol edilebilir, Sempa-
tik olarak seçilen resimleri insiyak profilinde
gösterilen sıraya göre dizeriz. Ondan sonra
kaç tane H veyahut S resmi ve saire seçildi-
gini sayarız. Neticesi kırmızı kalemle profile
kaydedilir. Fakat bununla işimiz bitmiyor;
ayrı bir kart üzerine deneğin klinik vaziyeti-
ni, elde edilen biografik malümatı yazarız.
Bunlar deneğin ifadesine dayanmamalı, akra-
baların veya deneğin bulunmuş olduğu mües-
seselerden temin edilmeli ve bilhassa gonot-
ropik münasebetler bakımından aile araştır-
masına çok ehemmiyet verilmelidir. Deneğin
akrabalarından biri psikiatri kliniğinde teda-
vi edilmişse o zaman onun da hastalık hikâye-
sini tedarik etmek lâzımdır. Bu tecrübe im-
kân varsa bir iki defa veyahut on defaya ka-
dar ayni test aparatı ile tekrar edilmelidir. Ve
test ruh hastalarının krizlerinden evvel ve
sonra da yapılmalıdır.

Faktörlerin birleşmesi :

Bu tecrübenin maksadı nevrozları, pre-psi-
kozlardan veya manifest ruhi hastalıklardan
ayırmaktir. Deneğin seçtiği resimler insiyak
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faktörlerine göre sıralanır (bunların sempa-
tik veya antipatik olmaları mevzubahis de- 2

gil). Bundan sonra resimler tek olarak dene-

gin otuz saniye seyretmesi için önüne konur

ve şu talimat verilir: «Bu resme iyi bakın ve

bana bu resme bakarken ne hissettiğinizi, ne-

yi ve kimi düşündüğünüzü söyleyin; kimi ha-
tırlatıyor ve neyi tedai ettiriyor». Ergin zeki
insanlarda, öyle de sorulabilir : «bu insanın
kaderi acaba ne olmuş olabilir, acaba ne idi,

bir cani mi yoksa iyi bir adam mı».
Çocuklarda bu sual şöyle değişebilir: «Söy-

le bakalım bu amca veya teyze nasıldır. Onun
hayatından bana bir şeyler anlatabilir misin»

Otuz saniye sonra resim geri alınır, fakat
denek arzu ederse tekrar verilebilir. Tecrübe-
yi yapan her şeyi harfi harfine kaydeder. De-

nek üzerinde her hangi bir tesir yapacak olan
suallerden kaçınılmalıdır. Denek konuşurken
duraklarsa onu teşvik edebiliriz ve yukarıda-
ki suali tekrar ederiz. Deneğin basit ifade ile

iktifa etmeyip bilâkis onun başından geçmiş
olan vak'aları ve yahut akrabalarının ve res-
mini gördüğü şahsın kaderini anlattırmalıdır.
Hasta icad etmeğe başlayıncaya kadar teşvik
edilmelidir. İmkân varsa teferrüatlı bir hikâ-
ye anlattırmalı meselâ denek bir ,fotografın

katil gösterdiğini söylerse, o zaman kimi ne
zaman ve ne için ve ne şartlar altında öldür-

düğünü sorarız. Eğer denek resmin bir ruh
hastasını gösterdiğini söylerse bunun ne gibi

bir ruh hastalığına müptelâ olduğunu ve ne
gibi şartlar bu hastalığa sebebiyet vermiş ol-

duğunu sorarız. Kısaca tecrübeyi yapan şa-

hıs, tedailerin devamının yalnız resim tarafın-
dan meydana gelmesine dikkat etmelidir. Di-

ğer taraftan da mümkün olduğu kadar tedai-
leri de teşvik etmelidir.

Elde ettiğimiz protokol hiç bir zaman kâ-

fi derecede uzun ve mevzu ile dolu olamaz.

Her vesmin spesifik bir havası vardır. Bu
karakter tedailerin istikametini tayin eder ve
bunların şahsını tahdit eder. Bundan başka
hangi resmi denek fazla tefsir ederse o resim
deneğin jenetik ve aktüel dinamik insiyaki ih-

tiyaçlarına uygun olanıdır. Her resim deneğin
tedailerinde hakikaten spesifik faktöre teka-
bül eden insiyak sahasını gösterir.

Muhtelif faktörlerin mânası :
ze me n GİRMEK

Szondi'de faktörler şu şekilde sıralanıyor:

h : hermafrodit İ
5 ; sexuel

gs gadik v1... |

e : epileptik İ ei e
hy : histerik | paroksistik

k : katatonik | Mi

p : paranoid j sapayır

d : depresif İ iEİkiler
m : manyak | i

Faktörleri şu şekilde izah edebiliriz: h fak-
törün seksüel veya homoseksüel ihtiyaca te-

kabül eder. s faktörü zulme tekabül eder. e

faktörü hiddet, nefret, intikam veyahut şef-

kat, adalet gibi şeylere tekabül eder. hy fak-

törü denekte kendini göstermek arzusu mev-

cut olduğunu ispat eder, yani histeri faktörü,
k faktörü narsisizm, egotizm, otizm, kendi

abuğuna, çekilmek gibi temayüllere tekabül

eder. p faktörü iktidar veya persecution te-

mayüllerine tekabül eder. d faktörü hiç bir

şeye ehemmiyet vermemek arzusuna tekabül
eder. m faktörü hedonisme, zevk aramak, ve-

yahut feragat temayüllerine tekabül eder.
Denek, resimleri seçerken kendisini iden-

tifier edebilecek insanları hatırlatan resimle-

ri en sempatik olarak seçer. Demek oluyor ki

denek hatıra gelen şahıs gibi olmak istiyor.

Ve buna karşılık denek nefret ettiği, tiksindi-

gi veya onlarla conflit vaziyetinde bulunmuş
olduğu veya bulunduğu insanları hatırlatan
resimleri en sempatik olarak
ca identification veya ters identification tec-

rübesi ile resmin deneğe hatırlattığı ve dene-

gin kan veya genus akrabası olduğu insanla,

arasındaki şahsi münasebet tayin edilir.
Faktoriel tedai tecrübelerinde gösterilen

resimlerin ekseriya annenin, babanın, kız kar-

deşin, erkek kardeşin, sevgililerin, arkadaşın,
iş verenin, meslektaşın veya bir tanıdığın res-

mini hatırlatması ve deneğin hatırına gelen

insanla reel hayatta bulunmuş olduğu veya
bulunduğu genus akrabalığı veya yabancılığı,
tecrübedeki seçim karakterinin istikametini

tayin eder.

rededer, Kısa-
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Derinlik psikolojisinde bu şekil seçme ha-
reketlerine analitik seçme denir. Fakat bir de
narsistik seçme şekli vardır. Bunda denek ken
disini seçer, yani denek o resmi kendisi gibi
olduğu için seçer. Narsistik seçme deneğin
kendisinden memnun olup olmadığına bağlı-
dır. Kendisinden memnun ise kendisine ben-
zeyen resmi seçer; değilse seçmez.

Neticelerin işlenmesi ve kıymetlendirilme-
si :

Neticelerin incelenmesi ve kıymetlendiril-
mesi Szondi testinde gayet mudil bir iştir.
Müellife göre 5 nokta nazarı itibara alınır.

1 — Kalitatif seçme, 2 — kantitatif seç-
me, 3 — temayüller formülü, 4 — temayül-
lerin kategorileri, 5 — temayül baskısının
guotient'i,

1— Kantitatif seçme: her faktörün seçil-
me miktarına ehemmiyet verilir. Bu seçilişe
göre 3 reaksyon görülür.

a) Orta reaksiyon : nazarı itibara alınan
faktörden ancak 2 veya 3 fotograf seçilir.

b) Nül reaksyon: hiç bir fotograf seçil-
memiştir; gerek antipatik gerek sempatik is-
tikamette, Böyle bir tarafa bırakılmış olan
faktör deneğin o anda yaşadığı hislere teka-
bül eder, Meselâ bir epilepsi krizinden sonra
şahısa test yapılırsa epilepsi faktörü için re-
aksyon nül olacaktır.

c) Tam reaksiyon; en aşağı bir faktörün
4 defa seçilmesi lâzımdır. Tam reaksiyon ver-
diren faktör büyük bir şarj ile tesir eden fak-
tördür.

2 — Kalitatif seçme: a) Müsbet tercih :
denek premanifeste bir şekilde bulunan fak-
törleri seçer,

b) Menfi tercih: kendisinde accumulâ veya
harici bir sebep yüzünden tatminine sed çekil-
miş olan faktörleri reddeder. Meselâ lüminal
ile tedavi edilen epileptiklerde epilepsi faktö-
rü menfidir,

ce — Ambivalent tercih: Faktör seçilişinde
her iki istikamette en aşağı 2 seçiliş vardır.
Temayülün hem kabulüne hem de reddine te-

kabül eder. Böyle tercihler nevroz obsession-
nel'lerde olur.

5— Temayül formülü : Burada faktör iki.
gruba ayrılabilir.

a) Semptomatik faktörler: sübjektif ve
objektiftirler. Sübjektif olanlar ambivalent
tercihlere tekabül eder ve deruni semptomları
gösterirler, Objektif olanlar nül reaksiyonla-
ra tekabül eder ve klinik bakımından görünen
objektif semptomlara tekabül ederler.

b) Wurzelfaktoren (originel): Bunlar
menfi ve müsbet tercihlere tekabül eder. Tat-
min olmamış ihtiyacı gösterirler ve karakte-
re veya patolojik şekle istikamet verirler. Te-
mayüllerin formülü şu şekilde bulunur: Muh-
telif 10 tecrübede her faktör için nül (0) ve
ambivalent (--) reaksiyonların miktarı tayin
edilir. Bu yekün mevzuubahis faktör için, te-
mayüllerin baskı derecesinin ölçüsüdür. (T.
sp. G.). Diğer taraftan her faktör için de men-
fi ve müsbet reaksiyonların yekünu yapılır.
Temayül baskı derecesi yüksek olan faktör-
ler semptomatik faktörlerdir. En aşağı dere-
ceye sahip olan faktörler latent faktörlerdir.
Orta faktörler vasat bir dereceye sahiptirler.
4— Temayüllerin sınıfları: Bunlar Szondi'nin
(gemus proximum) diye vasıflandırdığı şeyi
gösterirler. Bunun tespiti şu şekilde yapılır:
Faktörler ikişer olarak gruplanır ve her çifte
vektör ismi verilir. Meselâ :

Vektör Faktör

Sexuel sadik
il

Epileptik
hysterik h

Catatonik
paranoid

Paroxystik

Şizofrenik

Sirküler Depresif
maniak

Her vektör'de onu teşkil eden faktörlerin
temayül baskısı formülü tayin edilir. Meselâ
şayet bir deneğin temayül baskısı formülü
epilepsi faktörü için 9 ise, ve histeri faktörü
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mukâdderat tahlili kısmını bir tarafa bıraka-

rak ve sadece temayüllerin baskısını ölçen

guotient'i bularak temayül formüllerinin ver-

dikleri neticeleri tefsir edersek differentielle
psyehodiagnostigue'lerde Szondi testinin yar-

için 2 ise; P faktöründe fark 7 olacak. Hakim

temayül baskısı formülünü elde etmek için,

vektörün harfine en zayıf faktörün harfi de

ilâve edilir. Meselâ P vektörüne hy faktörünü

ilâve edersek formül Phy 7 olacaktır. Bu for-

mül Wuzelfaktör'lerin istikametini gösteren dımı büyük olabilir.

işaretleri de ilâve ederek tamamlanır, Meselâ:

P vektör, hy en zayıf faktör ve (*) işareti lie

şayet hy faktörünün ( #) işaretleri (—) işa-

retlerinden fazla ise, mevzuubahis 4 vektör Üniversite Psikiyatri kliniğinde SZONDİ

için böyle bir formül elde edilir. Rakamı en vi. :
R EE ai testile alınan neticeler :

kuvvetli olan formül temayülün ve insiyakın

yakın sınıfını gösterir.
Temayül baskısının guotienti : Bu guo-

tient, nül reaksiyonlarının ambivalent reaksi-

yonlara nisbetini arayarak bulunur.

Testi 10 ar defa 10 vakaya tatbik ettik,

fakat her hasta hakkında büyük bir anket

yapmadık, zira niyetimiz Szondi'nin mukad-

derat tahlilini yapmak değildi, çünkü bu me-

sele çok karışık ve neticesi belli değildir. Biz

Dr. Pichot'un bahsettiği formüllerin netice-

lerini tefsir etmekle iktifa ettik.
Vakalar klinikte yatan hastalar ve Prof.

İhsan Şükrü Aksel'in hususi hastaları idi.

Vakaları seçerken bunların bilhassa teşhisle-

rinde şüphe bulunmamasına dikkat ettik, ve

elimizde teşhislerine dair tecrübi bir vesika

daha bulundurmak için bütün vakaların Ror-

schach testini yaptık. Bundan maksat bu is-

tikrar bulmuş testin neticelerini Szondi testi-

nin vereceği neticeler ile karşılaştırmaktı. Va-

kalarımız aşağıdaki hastalıklardan müteşek-

kildir, 1 Şizofreni, i mani, 1 melankoli, 3 psi-

kasteni, 2 histeri, 1 inversion sexuelle: 1 nor-

i nül reaksiyon
©.T. — —mbivalent reaksiyon

Şayet bu guotient birden küçük ise denek

afektif bir blokaj geçirmektedir. Meselâ nev-

rose obsessionnelle'de olduğu gibi.

Birden üçe kadar guontient'lar normal gu-

ontient'lardır.
5 den yukarı olan guontient'lar histeri, e-

pilepsi ve siklofreni gösterirler.
Burada ancak Szondi metodunun ve netice-

lere kıymet verme usulünün küçük bir hülâ-

sasını yaptık. Meselâ Szondi 144 tane tema-

yül sınıfından bahseder ve her biri için husu-

si bir psikolojik tefsir verir. Böylece bir Szon-

di testinin neticelerini tefsir etmek ne kadar

güç ve komplike bir şey olduğunu anlamak

kolaydır.
Szondi testinin istinad ettiği nokta, yani

onun jenetik anlayışı Paris Tıb Fakültesi psi-

kiatri kliniğinde Dr. Fichot'ya göre gayet

hipotetik ve hatta fantezist bir şeydir, bu fik-

re İstanbul Üniversitesi tecrübi psikoloji pro-

feşörü Peters de iştirak ediyor. Fakat yine yu-

karıdaki müelliflerin kanaatına göre şayet Zim, bizim vakaların ise hepsinin guotiente'i

Szondi testinin kıymetlenme ameliyesini, ve 3 den yukarıdır. Diğer 6 vaka için Szondi teş-

psikolojik mefhumlarını daha açık ve basit hise isabet etmiştir, Ve Rorschach neticeleri-

bir şekilde ifade ederse testin tatbiki çok da- le uygundur.

ha kolay ve faydalı olacaktır. Zira muhtelif Meselâ melankoli vakamızda Rorschach'ın

tecrübelerden anlaşılmıştır ki bu testin klinik Erlebnis formülü tam kapalı iken Szondi'de

kıymeti vardır, Kanaatımızca Szondi testinin
25 dir ki, bu

mal.
Szondi testinde elde ettiğimiz birinci neti-

celerde temayül baskısı guotient'i 3den yu-

karı idi. Yani bu denekler Szondi neticelerine

göre akli bakımdan hasta kimselerdi. Normal

vakamız müstesna, Zira Szondi'ye göre bu for-

mülde normal İ ile 3 arasındadır. Burada 4

isabetsizlik oldu. O da şizofreni ve psikasteni

vakalarındadır. Şizofreni ve psikasteninin bas-

kı derecesi guotient'inin 1 den aşağı olması lâ-

temayül derecesi guontient'i 8,




























































